
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKIM za 2025r. 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. z 2025r. poz. 1684).  

Komisja posiada specjalny charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych 

w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym w skład której, zgodnie z Zarządzeniem Nr 42/2024 

Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 11 czerwca 2024r. wchodzą 

Piotr Kapusta - Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

1) Przedstawiciele Starosty Ropczycko-Sędziszowskiego: 

-  Pani Marta Cesarz – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych w Starostwie 

Powiatowym w Ropczycach, 

-  Pan Łukasz Szopa – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach, 

-  Pani Monika Kwietniewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach; 

2) Radni delegowani przez Radę Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego: 

-  Pan Jacek Róg,  

 Pan Dariusz Skórski; 

3) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach 

-  Pan Arkadiusz Mazurkiewicz – Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Ropczycach, 

 Pan Andrzej Wojton – Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim. 

W pracach komisji uczestniczy też Pan Jakub Jarosz – Z-ca Prokuratora Rejonowego 

w Ropczycach, wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Rzeszowie. 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1)  ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2)  opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2026 r.

Poz. 524



3)  przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4)  opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5)  opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 

zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja w roku sprawozdawczym odbyła 2 posiedzenia. 

W posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2025 r. udział wzięło 8 członków komisji, a tematami prac Komisji 

było; 

 Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 

Pani Barbara Kaznecka przedstawiciel PCPR w Ropczycach ppoinformowała, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ropczycach organizuje w terminie od 1 lipca do 11 sierpnia  2025 r. zajęcia 

opiekuńcze dla dzieci w Placówce Wsparcia Dziennego ,,Nasza Bazaˮ w Ropczycach w ramach tzw. 

wsparcia wakacyjnego. Dzieci biorące udział w tym wypoczynku  uczestniczą w zajęciach codziennie 

w godzinach 8.00-16.00. Uczestnikami projektu jest 20 wychowanków, mieszkających na terenie 

powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Planowane zajęcia będą się odbywały zarówno w placówce, jak  

i na terenie miasta Ropczyce i będą obejmowały: pracę z instruktorami, zajęcia muzyczno – taneczne, 

nauka języka angielskiego, warsztaty psychologiczne, zajęcia kreatywne, gry stolikowe, zabawy 

grupowe, animacyjne, wyjście na kręgle i basen, projekcja filmów i bajek, wyjazdy dla dzieci min. do 

Medyni Głogowskiej czy Muzeum Lalek w Pilznie. Placówka Wsparcia Dziennego zapewnia tym 

dzieciom transport w obie strony, napoje i suchy prowiant. Mieszkańcy Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego znajdujący się w sytuacji kryzysowej, którzy nie mogą przebywać w miejscu stałego 

zamieszkania z powodu nagłego zdarzenia, mogą uzyskać tymczasowe całodobowe schronienie 

w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach. Ośrodek dysponuje 

4 miejscami noclegowymi (pokój z aneksem kuchennym, łazienka, wspólna pralnia).Zasady pobytu 

w hostelu POIK określa regulamin. Ponadto, w zależności od potrzeb, osoby poszkodowane mogą 

bezpłatnie korzystać ze specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, prawnego, socjalnego 

i rodzinnego. Duży nacisk na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży kładzie tez Policja, jak powiedział Pan 

Andrzej Wojdon Komendant  Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim, są to kontrole 

autokarów jadących z młodzieżą na wakacje czy wycieczki, jak również kontrole terenów rekreacyjnych 

i kąpielisk. W okresie wakacyjnym na teren Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego kierowane są 

dodatkowe siły Policji z Rzeszowa, które pomagają KPP w Ropczycach w pilnowaniu porządku naszego 

Powiatu. Policja prowadzi również ciągłe kontrole drogowe, eliminuje nietrzeźwych kierowców, 

prowadzi ciągle działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego wypoczynku 

nad wodą  jak również bezpiecznego poruszania się po drogach. 

Zabezpieczenie imprez sportowych, rekreacyjnych, religijnych odbywających się na terenie 

powiatu (wyścigi kolarskie biegi, rajdy rowerowe, pielgrzymki itp.). 

Pan Arkadiusz Mazurkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego poinformował, że 

policja przez cały rok prowadzi różnego rodzaju akcje w szkołach, przedszkolach na terenie powiatu na 

temat bezpiecznego poruszania się po drogach oraz o zachowaniu ostrożności i przestrzeganiu 

przepisów. Pani Marta Cesarz przedstawiła sytuację na drogach powiatowych, stan dróg jest na bieżąco 

monitorowany i na bieżąco reagujemy na zgłoszenia, jak również współpracujemy z policja oraz strażą 

dla bezpieczeństwa wszystkich użytkowników na drodze. W tym roku jest zaplanowana duża ilość 

różnych imprez min. rajdów, biegów i pielgrzymek. 28.06.25 r. w m. Czarna, Ruda, Ocieka będzie 

przechodziła Rzeszowska Pielgrzymka Biegowa, 29.06.25 r. w Ropczycach odbędzie się II Bieg 

Ojców,,Pobiegaj ze mną Tato’’. 29.06.25 r. ulicami miast odbędzie się X Ropczycki Maraton,,MTB 

Ropczyce 2025’’. 02.07.25 r. na rynku w Sędziszowie i Ropczycach odbędzie się Mini wyścig 
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,,Solidarności’’.02.07.25 r. na drogach powiatowych odbędzie się 1 Etap 36-go Międzynarodowego 

Wyścigu Kolarskiego ,,Solidarność’’ i Olimpijczyków. 04.07.25 r. odbędzie 4 Etap 36-go 

Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego ,,Solidarności” i Olimpijczyków.06.07.25r. drogami 

powiatowymi przejdzie 45 Archidiecezjalna Przemyska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę 

w Częstochowie. 11-12.07.25 r. na terenie powiatu będzie 41 Piesza Pielgrzymka Młodzieży 

o Trzeżwość Narodu Polskiego z Marek do Miejsca Piastowego.03.08.25r. drogami powiatowymi 

przejdzie Pielgrzymka Rowerowa z Mogielnicy do Częstochowy.09.08.25 r. odbędzie się Odcinek 

Specjalny OS 7/9 Szkodna w ramach 34 Rajdu Rzeszowskiego. Na pytanie Pana Jacka Roga czy policja 

jest przygotowana na tak ilość wydarzeń, w odpowiedzi Pan Arkadiusz Mazurkiewicz poinformował że 

policja jest przygotowana. A w razie potrzeby mogą liczyć na wsparcie oddziału prewencji z Rzeszowa. 

Jak zaznaczył Naczelnik pielgrzymi mają też swoją służbę która kieruje i pilnuje porządku ruchu 

drogowego 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym w okresie wakacji (remonty dróg i mogące w związku 

z tym powstawać utrudnienia). 

Arkadiusz Mazurkiewicz przedstawił sytuację na drogach powiatowych od początku 2025 r. do 

25 czerwca br. i tak kolizji zanotowano 205, wypadków 11 w tym 16 osób rannych, 1 ofiara śmiertelna, 

zatrzymano praw jazdy 84 w tym za przekroczenie 50+ 34. Pan Starosta Piotr Kapusta zapytał czy 

remonty dróg powiatowych nie wpłyną na utrudnienia zaplanowanych wydarzeń. W odpowiedzi Pani 

Marta Cesarz poinformowała, że organizatorzy zostali poinformowani o ewentualnych utrudnieniach 

i mogli zmienić trasę, a niektóre remonty zostaną zakończone przed odbyciem zaplanowanych 

wydarzeń. 

Pan Wicestarosta Jacek Róg zapytał jak w naszym powiecie wygląda sprawa narkotyków oraz 

kibiców, w odpowiedzi Pan Andrzej Wojdon poinformował że nie ma u nas z tym dużych problemów 

przynajmniej oficjalne, natomiast jeżeli chodzi o kibiców to też mamy spokój. Na pytanie  o Tydzień 

pomocy pokrzywdzonym Pan Prokurator odpowiedział, że też mamy w miarę z tym spokój bo 

mieszkańcy gdy im się dzieje krzywda  przychodzą na bieżąco do prokuratury. Ludzie są coraz bardziej 

rozczeniowi, postępowania są wykorzystywane do kłótni rodzinnych a w prokuraturze jest tylko 

5 etatów. 

Pan radny Dariusz Skórski poruszył sprawę drogi Lubzina Przymiarki jest to skrót jadących 

w kierunku Bieszczad, panuje tam duży ruch, a nie jest przestrzegane  ograniczenie prędkości. 

W odpowiedzi Pan Arkadiusz Mazurkiewicz poinformował, że będą tam wysyłane częstsze kontrole 

policji. 

Zagrożenia naturalne (powodzie, burze, trąby powietrzne, susza). 

Pan Łukasz Szopa Komendant Powiatowej PSP w Ropczycach  poinformował, że na bieżąco 

przeprowadzane są kontrole miejsc przeznaczonych do wypoczynku i kąpieli, jak również na bieżąco 

przeprowadzane są w szkołach i przedszkolach profilaktyczne szkolenia dzieci i młodzieży na temat 

bezpiecznego wypoczynku. 

Pan Starosta zapytał czy w lasach z powodu suszy nie ma zagrożenia pożarowego, w odpowiedzi 

Komendant PSP przekazał, że w tej chwili nie ma zagrożenia pożarowego w lasach z powodu suszy. 

 Wnioski i zapytania członków Komisji. 

Pan Dariusz Skórski poruszył temat transportu osób wzywających transport sanitarny, a są to niekiedy 

osoby o dużej wadze i ratownicy mają problem z włożeniem tej osoby do karetki. Do tej pory można 

było wezwać na pomoc straż, ale teraz dyspozytor KPSP odmawia tej pomocy. W odpowiedzi Pan 

Komendant Straży poinformował, że zmieniły się procedury prawne i straż już nie może wysyłać 

strażaków do takiego wezwania. 

Pan Prokurator poruszył sprawę lekarza koronera którego jest brak w naszym powiecie i niekiedy jest 

problem ze stwierdzeniem zgonu podczas zdarzeń losowych. W odpowiedzi Pan Starosta poinformował, 

że do tej pracy brak jest chętnych pomimo ogłaszanych zapytań ofertowych. Pani Dyrektor Dróg 

poruszyła sprawę dewastacji znaków drogowych w naszym powiecie i zaapelowała aby podczas  

szkoleń z młodzieżą poruszać ten temat. 
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 Zamknięcie posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji podziękował przybyłym uczestnikom i zakończył posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce 3 grudnia 2025 roku. 

Wówczas uczestniczyło w nim 7 członków. 

W pierwszym punkcie Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2026 r. w dziale 

754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. 

Dział 754 dotyczy finansowania bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, gdzie na 

wydatki bieżące w roku 2026 zostało przeznaczone 7.363.260,00 zł. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wyraziła pozytywną opinię w zakresie budżetu Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego w dziale 754,, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa ‘’na 

2026 rok. 

 Dokonanie oceny przygotowań do „Akcji Zima 2025/2026” służb powiatowych. 

Pani Marta Cesarz Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych poinformowała, że w „Akcji Zima 

2025/2026” powiat będzie obsługiwał 244,305 km dróg o nawierzchni twardej, w tym dróg 

powiatowych zamiejskich 194,753 km, dróg powiatowych miejskich 49,552 km, w tym miasto 

Ropczyce 20,359 km wraz z chodnikami, miasto Sędziszów Małopolski 29,193 km wraz z chodnikami. 

Zarząd Powiatu Ropczycko Sędziszowskiego, jako zarządca dróg powiatowych koordynuje pracami 

związanymi z zimowym utrzymaniem dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Ropczycko – 

Sędziszowskiego. Ze względu na wysokość środków finansowych określonych w budżecie jednostki, 

przewidzianymi na bieżące utrzymanie dróg w IV kw. 2025 roku oraz przewidywanymi w budżecie na 

rok 2026, zimowe utrzymanie dróg będzie odbywać się tylko w niezbędnym zakresie decydującym 

o możliwości ruchu drogowego po drogach powiatowych. Zwalczanie śliskości zimowej będzie 

prowadzone przy użyciu mieszanki piaskowo - solnej w miejscach najbardziej niebezpiecznych, 

decydujących o możliwości ruchu, takich jak: wzniesienia o znacznym pochyleniu, łuki poziome oraz 

dodatkowo skrzyżowania z drogami powiatowymi i gminnymi o nawierzchniach bitumicznych oraz 

liniami kolejowymi, dojazdami do mostów, a także przystankami komunikacji autobusowej. Do 

odśnieżania przewidziano pługi jednostronne, a w przypadku powstania bardzo trudnych warunków 

zostanie dodatkowo wprowadzony sprzęt ciężki tj. pługi dwustronne, pług wirnikowy i równiarka. Cała 

koordynacja sprzętu należy do zadań pracowników Wydziału Dróg Powiatowych. Na ulicach 

i chodnikach powiatowych zwalczanie śliskości zimowej będzie prowadzone przy użyciu mieszanki 

piaskowo – solnej na całej długości ulic i chodników. W przypadku długotrwałego wystąpienia skrajnie 

niekorzystnych warunków pogodowych, takich jak zawieje i zamiecie śnieżne, niweczących efekty 

odśnieżania dróg, organizacja prac zostanie dostosowana do aktualnych zmieniających się warunków na 

drogach. W okresie wystąpienia zjawisk zimowych pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych będą 

prowadzić dyżury stacjonarne w budynku Starostwa Powiatowego w godzinach pracy, natomiast po 

godzinach pracy na bazie przy ulicy Robotniczej 38 w Ropczycach. Dyżur ma na celu bieżące 

monitorowanie warunków pogodowych, bieżące zapoznawanie się z programami pogody (radio, 

telewizja, internet), nadzorowanie i koordynowanie prac zimowego utrzymania dróg, przyjmowanie 

zgłoszeń o sytuacji występującej na drogach powiatowych oraz prowadzenie obsługi informacyjnej 

o stanie przejezdności dróg. Pan Piotr Kapusta odniósł się do sytuacji z końca listopada kiedy to nasz 

powiat i województwo nawiedziły duże opady śniegu, mieszkańcy nie mieli prądu i wody, w DPS 

w Rudzie i Lubzinie oraz innych miejscowościach była potrzeba użycia agregatów prądotwórczych, 

strażacy wyjeżdżali do połamanych i powalonych drzew na drogach. 

 Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Ponieważ Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ropczycach z powodu wcześniejszych 

zaplanowanych kontroli w terenie nie mógł osobiście uczestniczy w posiedzeniu, przekazał informację 

dot. oceny przygotowań do Akcji Zima 2025/2026 na piśmie do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Informację tą przekazał członkom Komisji Pan Przewodniczący  Piotr Kapusta. W związku 

z rozpoczętym sezonem grzewczym i okresem występowania niskich temperatur PINB porozsyłał pisma 

przypominające o konieczności zwiększenia działań kontrolnych dotyczących bezpiecznego utrzymania 

obiektów budowlanych do właścicieli, zarządców i administratorów obiektów budowlanych, budynków 
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mieszkalnych jednorodzinnych i zagrodowych. Pismo dotyczy konieczności sprawdzania stanu 

technicznego instalacji gazowych i przewodów kominowych oraz niezwłoczne wykonanie zaleceń 

w zakresie niezbędnych napraw i remontów. Ponadto w trakcie kontroli przeprowadzanych przez PINB 

sprawdzana jest systematyczność przeprowadzania kontroli technicznej obiektów, a w szczególności: 

urządzeń grzewczych, przewodów kominowych, przewodów wentylacyjnych oraz instalacji 

elektrycznych i piorunochronnych. Na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, mamy obecnie 

56 obiektów o pow. zab. powyżej 2000 m
2 

i innych obiektów o powierzchni dachu przekraczającej 

1000 m
2
 .W momencie wystąpienia znacznych opadów śniegu Inspektorat przeprowadza wzmożoną 

kontrolę odśnieżania obiektów wielkopowierzchniowych, główne zagrożenie to przede wszystkim 

przeciążenie nadmierne konstrukcji obiektu budowlanego. Obowiązek ten obejmuje także usuwanie 

sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych mogących zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się 

na ciągach pieszych i jezdniach przebiegających bezpośrednio przy budynku. 

Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach. 

Pani Barbara Kaznecka Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach 

przedstawiła informacje dotyczące pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji wymagającej 

schronienia i pomocy z powodu bezdomności. Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy 

w schroniskach działających na ternie województwa podkarpackiego.: 

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie . 

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. Św. Brata Alberta Koło w Dębicy 

- Schronisko dla bezdomnych kobiet  im. Św. Brata Alberta Koło w Dębicy. 

- Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie. 

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn z usługami opiekuńczymi im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie. 

- Schronisko dla bezdomnych kobiet im. Św. Brata Alberta w Racławówce. 

- Schronisko dla bezdomnych kobiet z usługami opiekuńczymi im. Św. Brata Alberta w Racławówce. 

- Noclegownia dla bezdomnych kobiet im. Św. Brata Alberta w Racławówce. 

 Pani Barbara Kaznecka poinformowała również o możliwości zapewnienia schronienia oraz 

wsparcia psychologicznego, prawnego i socjalnego w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Ropczycach dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej. Hostel dysponuje 

miejscami noclegowymi dla 4 osób. Dzienny Dom Pobytu  Emerytów, Rencistów, Inwalidów i Osób 

Samotnych w Ropczycach przy ul. Mickiewicza 11 przygotowany jest do wydawania gorącego 

posiłku w godz. 12.30-14.00 dla bezdomnych z terenu Miasta i Gminy Ropczyce. Ponadto wszelkie 

informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia osób bezdomnych w sezonie zimowym 

można uzyskać w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie pod całodobowym, bezpłatnym numerem 987. 

Stacje opieki Caritas, placówki udzielające pomocy rzeczowej i finansowej na terenie naszego 

powiatu są to: Stacja Opieki Caritas w Ropczycach, ulica Mickiewicza 59, Polski Czerwony Krzyż 

w Ropczycach ulica Krótka 1, Parafialny Zespół Caritas Parafii pw. Miłosierdzia Bożego 

w Sędziszowie Małopolskim, Parafialny Zespół Caritas Parafii pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie 

Małopolskim. Informacje na temat pomocy wraz z numerami telefonów są umieszczone również na 

stronie internetowej PCPR, Starostwa Powiatowego i na tablicach informacyjnych . Pan Radny Jacek 

Róg zapytał gdzie ma zgłosić się bezdomny z naszego Powiatu, w odpowiedzi Pani Barbara 

Kaznecka  poinformowała, że do najbliższego schroniska w Dębicy, ale jak do tej pory w naszym 

powiecie nie odnotowano żadnego bezdomnego, również Komendant Policji z Sędziszowa 

Małopolskiego potwierdził, że policja też nie ma informacji o osobach bezdomnych w Powiecie 

Ropczycko-Sędziszowskim. 

 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko – 

Sędziszowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach w 2025 r. 

Pan Arkadiusz Mazurkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji w Ropczycach przedstawił 

ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2025r. Kolizji było 421, wypadków 27 w tym 2 ofiary 
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śmiertelne, praw jazdy zatrzymano 65 osobom. Ogółem ujawniona 7190 wykroczeń, przebadano na 

stan trzeźwości 36248 kierujących oraz ujawniono 43 kierujących w stanie nietrzeźwości. W okresie 

jesienno  zimowym prowadzone są przez Komendę Powiatową Policji w Ropczycach i Komisariat 

Policji w Sędziszowie Małopolskim działania profilaktyczne na terenie szkół podstawowych 

w zakresie bezpiecznego poruszania się dzieci w drodze do szkoły i powrotnej (bezpieczne 

zachowania w obrębie przejść dla pieszych). Służby patrolowo-interwencyjne oraz dzielnicowi  na 

bieżąco kontroluje miejsca gdzie ewentualnie mogą przebywać osoby narażone na wychłodzenie lub 

bezdomne. Pan Prokurator Jakub Jarosz poinformował o wzroście oszustw inwestycyjnych nawet na 

kilkadziesiąt tysięcy zł., a także na sprzedaż towarów, na wnuczka, kryptowalut i dla tego tak bardzo 

ważną sprawą jest uświadamianie ludzi o takich zagrożeniach. Ludzie chcą szybko zarobić i dlatego 

dają się oszukać, a pieniądze które przelejemy na konto oszusta są przelewane do odległych krajów 

i odzyskanie jest wtedy nie możliwe, a takich oszust jest w skali roku ponad 300 w naszym powiecie. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w 2025r. Komendanta PSP w Ropczycach. 

 Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach Łukasz Szopa przedstawił informacje 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach na terenie Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie 01.01.2025r. do 30.11.2025 r. Powiatowa Straż pożarna 

odnotowała 993 zdarzeń, z czego najwięcej stanowiły miejscowe zagrożenia, gdzie ich liczba 

wynosiła 762. Pożarów było 185, fałszywych alarmów odnotowano 46. Zarówno w przypadku 

pożarów jak i miejscowych zagrożeń działania prowadzone były siłami i środkami Państwowej Straży 

Pożarnej przy wsparciu jednostek OSP. W celu lepszego przygotowania do działań ratowniczo-

gaśniczych nieustannie prowadzony jest proces szkoleniowy min. poprzez ćwiczenia na obiektach, 

ćwiczenia ze sprzętem, ćwiczenia zasad i procedur ratowniczych, udział w szkoleniach 

organizowanych przez KW PSP w Rzeszowie itp. Strażacy posiadają również przeszkolenie z zakresu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz inne szkolenia niezbędne do prawidłowego pełnienia służby. 

Sporządzane na bieżąco analizy prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych pozwalają 

modyfikować plany doszkalania zawodowego oraz wnioskować o doposażenie w sprzęt dla poprawy 

skuteczności działań. W bieżącym roku w ramach doskonalenia zawodowego przeprowadzono 

ćwiczenia praktyczne na obiektach przemysłowych, produkcyjnych oraz akwenach. Cykl szkoleń 

w ramach planu doskonalenia zawodowego rozpoczęły ćwiczenia na zamarzniętym akwenie 

w miejscowości Cierpisz gdzie doskonalono umiejętności ratownictwa lodowego. Były też ćwiczenia 

na zakładzie produkcyjnym Safran oraz Massiv Holzw w Sędziszowie Małopolskim, Euro-eco oraz 

Spec-Wood w Kozodrzy, a także Rega Yach w Ropczycach. 26 września 2025 r. przeprowadzone 

zostały powiatowe ćwiczenia sił i środków krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w zakresie 

doskonalenia organizacji działań ratowniczych podczas likwidacji występujących miejscowych 

zagrożeń i pożarów. W ćwiczeniach uczestniczyło 12 zastępów OSP oraz jeden zastęp JRG w sumie 

blisko 100 strażaków. Równolegle z procesem szkoleniowym funkcjonariuszy PSP prowadzono 

szkolenia strażaków ochotników. Przeprowadzono 3 szkolenia podstawowe strażaka ochotnika OSP, 

które ukończyło 90 druchów. Na terenie działania tut. Komendy funkcjonuje 13 jednostek OSP 

włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W Powiecie Ropczycko - 

Sędziszowskim łącznie z jednostkami włączonymi do KSRG, działa 50 jednostek OSP. 

Wnioski i zapytania członków Komisji. 

 Pan Prokurator poruszył sprawę braku lekarza koronera, który stwierdza przyczynę śmierci 

w razie nagłego zgonu oraz wystawia kartę zgonu. Problem narasta z chwilą nadejścia tzw. długich 

weekendów i pory nocnej, a liczne wezwania karetki pogotowia do innych interwencji ratujących 

życie ludzkie nie pozwalają na szybki przyjazd lekarza, który może stwierdzić zgon. Patrol policyjny 

który jest na miejscu  musi czekać parę godzin i jest wtedy wyłączony z innej pracy. Przewodniczący 

Komisji  Piotr Kapusta poinformował, że pomimo ogłaszania ofert brak jest chętnych lekarzy do 

przyjęcia tej funkcji. Pan Radny Jacek Róg poinformował, że niedługo ma być nowa ustawa w tej 

sprawie i może wtedy sytuacja wróci do stanu normalnego. Pan Radny poruszył też sprawę 

sygnalizacji świetlnej na drodze krajowej 94 na skrzyżowaniu do miejscowości Sielec która bardzo 

często ulega awarii i często jest nieprawidłowo ustawiona co stwarza realne niebezpieczeństwo dla 

użytkowników i dlatego zostanie wysłane pismo do GDDK w Rzeszowie o interwencję w tej sprawie. 
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Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Kapusta podziękował przybyłym uczestnikom, złożył życzenia 

świąteczne i zakończył posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

 

 Starosta 

 

Piotr  Kapusta 
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